
31 МАЯ 2023 ГОДА31 МАЯ 2023 ГОДА № 5

ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*
АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   с.Салба

15.05.2023г.                                                                                       №8 - П

Об отмене постановления

Об отмене постановления от 13.11.2018 № 26 - П «Об утверждении Порядка формирования, 
утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и 
ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования 
Салбинский сельсовет Краснотуранского района
В связи с закрытием Муниципального Бюджетного Учреждения Культуры «Салбинская  ЦКС»  
постановление 25.08.2017 № 30 – П «О реорганизация МБУК «Салбинская централизованная клубная 
система»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление от 13.11.2018 № 26 - П «Об утверждении Порядка формирования, 

утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, 
утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд муниципального образования Салбинский сельсовет Краснотуранского района- 
отменить.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете  « Ведомости органов 
местного самоуправления» и размещению на официальном сайте администрации 
сельсовета http://salba-24.ru в сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Салбинского.

Глава сельсовета                                                             Г.С.Минакова

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   с.Салба

30.05.2023г.                                                                                        № 10 - П

О внесении изменений в постановление  от 14.05.2020 г. № 18–П  «О б утверждении Положения о 
порядке расходования средств резервного фонда администрации Салбинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации 
и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Салбинского сельского 
Совета депутатов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Положение об утверждении порядка расходования средств 
резервного фонда в администрации Салбинского сельсовета», утвержденное 
постановлением администрации 14.05.2020 г. № 18 –П:

1.1. Подпункт 2.1 дополнить абзацем  следующего содержания:

 - финансирование проведения аварийно-восстановительных работ и иных
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

1.2. Пункт 3 положения изложить в новой редакции: 

«Размер резервного фонда устанавливается решением Салбинского сельского совета депутатов  
о бюджете на соответствующий год». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете  « Ведомости органов 
местного самоуправления» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета 
http://salba-24.ru в сети «Интернет»

Глава сельсовета                                                                Г.С.Минакова   

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Салба

30.05.2023г.                                                                                        № 11- П

Об утверждении Правил  реструктуризации денежных 
обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 
перед муниципальным образованием Салбинский сельсовет

В соответствии с пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь  Уставом Салбинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 
обязательствам) перед муниципальным образованием Салбинский сельсовет согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете  « Ведомости органов 
местного самоуправления» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета 
http://salba-24.ru в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                Г.С.Минакова

Приложение 
к постановлению администрации

Салбинского сельсовета
от   30.05.2023г    №11-П    

Правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 
обязательствам) перед муниципальным образованием Салбинский сельсовет

I. Основные положения.
1. 1. Настоящие Правила  реструктуризации денежных обязательств (задолженности по 

денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Салбинский сельсовет (далее – Правила) 
разработаны в соответствии с  пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях 
определения оснований, условий и порядка реструктуризации денежных обязательств (задолженности по 
денежным обязательствам) перед  Салбинским сельсоветом (далее – реструктуризация задолженности).

1.2. Понятия и термины используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, 
определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Возможность, способы и основные условия урегулирования денежных обязательств 
(задолженности по денежным обязательствам) перед Салбинским сельсоветом устанавливаются 
решением Салбинского сельского Совета депутатов о бюджете Салбинского сельсовета на очередной 
финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).

1.4.  Реструктуризация задолженности  предусматривает изменение условий исполнения 
денежного обязательства (погашение задолженности по  нему), связанное с изменением сроков (в том 
числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения денежного обязательства (погашения 
задолженности по нему), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или)  
иных платежей.

1.5. Реструктуризации задолженности не подлежат денежные обязательства (задолженности 
по ним)  перед Салбинским сельсоветом, установленные к взысканию на основании решения суда.

II. Основания и условия реструктуризации задолженности

2.1. Реструктуризация задолженности проводится:
2.1.1.  по обязательствам юридических лиц, возникшим в связи с предоставлением им из 

бюджета Салбинского сельсовета  денежных средств на возвратной и возмездной основе;
2.1.2. в связи с предоставлением и (или) исполнением муниципальной гарантии.
2.2. Основанием реструктуризации задолженности является заявление лиц, указанных 

в пунктах 3.1, 4.1 настоящих Правил, которые не должны находится в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического 
лица) или ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, их деятельность не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а также при 
условии установления решением о бюджете возможности реструктуризации задолженности. 

2.3. Реструктуризация задолженности осуществляется на условиях, установленных 
настоящими Правилами.

III. Порядок реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам

3.1 . Для проведения реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам юридическое 
лицо представляет в администрацию Салбинского сельсовета:

3.1.1.  заявление, в котором должны быть указаны:
3.1.1.1. обстоятельства, наличие которых препятствует погашению обязательства 

(задолженности) по бюджетному кредиту в сроки, установленные договором о предоставлении 
бюджетного кредита и (или) в размере величины процентов за пользование денежными средствами и 
(или) иных платежей;

3.1.1.2. размер задолженности, который предполагается реструктуризировать, величина 
процентов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей (под которые необходимо 
провести реструктуризацию);

3.1.1.3. способ проведения реструктуризации: изменение сроков (в том числе с предоставлением 
отсрочки или рассрочки), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) 



2
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

иных платежей;
3.1.1.4.  информация об источниках и сроках (графике) погашения  реструктурируемой 

задолженности по денежным обязательствам.
3.1.2. копию документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени 

должника (в случае обращения представителя);
3.1.3.  копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями, 

удостоверенные нотариально или руководителем должника; 
3.1.4. годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и 

отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Министерства финансов 
Российской Федерации от 02.07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (далее 
– приказ  Минфина России), за последний отчетный год с отметкой о принятии  налоговым органом по 
месту постановки на налоговый учет должника, а также информацию о кредиторской задолженности, 
оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к  приказу Минфина России;

3.1.5. промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского 
баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Минфина России, 
за последний отчетный период, а также информацию о дебиторской и кредиторской задолженности, 
оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к приказу Минфина России;

3.1.6. расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности к бухгалтерским балансам за 
отчетный финансовый год, предшествующий году подачи обращения, и на последнюю отчетную дату с 
указанием даты возникновения задолженности и ее статуса (текущая, просроченная);

3.1.7. документ, подтверждающий, что юридическое лицо не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого 
юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3.1.8. справки кредитных организаций об оборотах по расчетным счетам за последние 12 
месяцев, остатках денежных средств на них на дату, предшествующую дате подачи документов, наличии 
или отсутствии на каждом счете на дату предоставления справки картотеки неоплаченных расчетных 
документов;

3.1.9. документы, характеризующие кредитную историю должника за последние 3 года на 
дату подачи документов в администрацию Салбинского сельсовета(описание обязательств должника по 
действующим кредитным договорам и (или) договорам займа с указанием остатка задолженности на дату 
составления кредитной истории) либо свидетельствующие о ее отсутствии.

3.2. Основаниями для отказа в проведении реструктуризации задолженности по бюджетным 
кредитам являются:

3.2.1. непредоставление либо предоставление не в полном объеме документов, указанных в 
пункте 3.1 настоящих Правил (за исключением документа, указанного в пункте 3.1.7);

3.2.2.  предоставление неполных и (или) недостоверных сведений;
3.2.3. не соблюдены способы и основные условия реструктуризации задолженности, 

установленные решением о бюджете и настоящими Правилами.
3.3. Администрация Салбинского сельсовета в течении 10 рабочих дней со дня поступления 

обращения (заявления и прилагаемых к нему документов) о реструктуризации задолженности по 
бюджетным кредитам рассматривает их и:

3.3.1. отсутствия документа, подтверждающего, что юридическое лицо не находится в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу 
другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 
в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 1 дня после поступления 
зарегистрированного пакета документов, запрашивает данные сведения в государственных органах, в 
распоряжении которых они находятся;

3.3.2. разрабатывает и предоставляет главе Салбинского сельсовета проект постановления 
администрации  Салбинского сельсовета  о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам с 
приложением проекта соглашения о реструктуризации задолженности  по бюджетным кредитам, о чем 
письменно информирует юридическое лицо, в случае  отсутствия оснований для отказа в проведении 
реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 3.2 настоящих Правил;

3.3.3.  письменно информирует юридическое лицо о причинах отказа в проведении 
реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам в случае наличия оснований для отказа в 
проведении реструктуризации задолженности, предусмотренных пунктом 3.2. настоящих Правил.

3.4.  Глава Салбинского сельсовета в течение 5 дней рассматривает и подписывает поступивший 
проект постановления о реструктуризации задолженности, постановление вступает в силу в день 
подписания.

Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам заключается 
в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации Салбинского 
сельсовета о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам.

3.5.  Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам должно 
предусматривать следующие условия:

3.5.1.  способ реструктуризации (отсрочка или рассрочка, изменение величины процентов за 
пользование денежными средствами и (или) иных платежей);

3.5.2.  размер реструктурированной задолженности;
3.5.3.  срок погашения задолженности, а в случае предоставления рассрочки – график, 

предусматривающий осуществление платежей;
3.5.4. сроки проведения реструктуризации задолженности;
3.5.5. обязательства сторон;
3.5.6.  санкции за невыполнение условий соглашения;
3.5.7.  обязательство должника о ежегодном предоставлении информации о выполнении 

условий реструктуризации задолженности до полного ее погашения.
4. Порядок реструктуризации задолженности в связи с исполнением  муниципальных 

гарантий.

4.1. Для проведения реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных 
гарантий юридическое лицо предоставляет в  администрацию Салбинского сельсовета:

 4.1.1. заявление, в котором должны быть указаны:
4.1.1.1.  обстоятельства, наличие которых препятствует исполнению обязательств по 

муниципальной гарантии в установленные сроки;
4.1.1.2. размер задолженности, который предполагается реструктуризировать;
4.1.1.3. способ проведения реструктуризации: изменение сроков (в том числе с предоставлением 

отсрочки или рассрочки), изменение величины процентов за пользование денежными средствами и (или) 
иных платежей;

4.1.1.4.  информация об источниках и сроках (графике)  погашения  реструктуризируемой 
задолженности по денежным обязательствам.

4.1.2. копию документа подтверждающего полномочия лица, действующего от имени должника 
(в случае обращения представителя);

4.1.3.  копии учредительных документов со всеми  изменениями и дополнениями 
удостоверенные нотариально или руководителем должника;

4.1.4 годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского баланса и 
отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Министерства финансов 
Российской Федерации от 02.07.2010 №66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (далее 
– приказ  Минфина России), за последний отчетный год с отметкой о принятии  налоговым органом по 
месту постановки на налоговый учет должника, а также информацию о кредиторской задолженности, 
оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к  приказу Минфина России;

4.1.5 промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам бухгалтерского 
баланса и отчета о финансовых результатах, утвержденных предложением № 1 к приказу Минфина России, 
за последний отчетный период, а также информацию о дебиторской и кредиторской задолженности, 
оформленную с учетом положений раздела 5 приложения № 3 к  приказу Минфина России;

4.1.6. расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности к бухгалтерским балансам за 
отчетный финансовый год, предшествующий году подачи обращения, и на последнюю отчетную дату с 
указанием даты возникновения задолженности и ее статуса (текущая, просроченная);

4.1.7. справку кредитных организаций об оборотах по расчетным счетам за последние 12 
месяцев, остатках денежных средств на них на дату, предшествующую дате подачи документов, наличии 
или отсутствии на каждом счете на дату предоставления справки картотеки неоплаченных расчетных 

документов;
4.1.8.  документы, характеризующие кредитную историю должника за последние 3 года, на 

дату подачи документов в администрацию (наименование муниципального образования) (описание 
обязательств должника по действующим кредитным договорам и (или) договорам займа с указанием 
остатка задолженности на дату составления кредитной истории) либо свидетельствующие о ее отсутствии;

4.1.9. документы, подтверждающие, что юридическое лицо не находится в процессе 
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого 
юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4.2. Основаниями для отказа в проведении реструктуризации задолженности в связи с 
исполнением  муниципальных гарантий являются:

4.2.1. непредоставление либо предоставление не в полном объеме документов, указанных в 
пункте 4.1 настоящих Правил (за исключением документа, указанного в подпункте 4.1.9);

4.2.2.  предоставление неполных и (или) недостоверных сведений;
4.2.3. не соблюдены способы и основные условия реструктуризации задолженности, 

установленные решением о бюджете и настоящими Правилами.
4.3. Администрация Салбинского сельсовета в течении 10 рабочих дней со дня поступления 

обращения (заявления и прилагаемых к нему документов) о реструктуризации задолженности в связи с 
исполнением муниципальных гарантий рассматривает их и в случае:

4.3.1. отсутствия документа, подтверждающего, что юридическое лицо не находится в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу 
другого юридического лица) или ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, его 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 
в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 1 дня после поступления 
зарегистрированного пакета документов, запрашивает данные сведения в государственных органах, в 
распоряжении которых они находятся;

4.3.2. отсутствия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, 
предусмотренных пунктом 4.2 настоящий Правил, - разрабатывает и предоставляет главе Салбинского 
сельсовета проект постановления администрации Салбинского сельсовета о реструктуризации 
задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий, о чем письменно информирует 
юридическое лицо;

4.3.3.  наличия оснований для отказа в проведении реструктуризации задолженности, 
предусмотренных пунктом 4.2 настоящих Правил, - письменно информирует юридическое лицо о 
причинах отказа в проведении реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных 
гарантий;

4.4.  Глава Салбинскго сельсовета в течении 5 дней рассматривает и подписывает  поступивший 
проект постановления о реструктуризации задолженности, постановление  вступает в силу в день 
подписания.

 Соглашение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам заключается 
в течении 10 рабочих дней со дня вступления в силу  постановления администрации   Салбинского 
сельсовета о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных гарантий.

4.5.  Соглашение о реструктуризации задолженности в связи с исполнением муниципальных 
гарантий должно предусматривать следующие условия:

4.5.1.  способ реструктуризации (отсрочка или рассрочка, изменение величины процентов за 
пользование денежными средствами и (или) иных платежей);

4.5.2.  размер реструктурированной задолженности;
4.5.3.  срок погашения задолженности, а в случае предоставления рассрочки – график, 

предусматривающий осуществление платежей;
4.5.4. сроки проведения реструктуризации задолженности;
4.5.5. обязательства сторон;
4.5.6.  санкции за невыполнение условий соглашения;
4.5.7.  обязательство должника о ежегодном предоставлении информации о выполнении 

условий реструктуризации задолженности до полного ее погашения.

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Я
С. Салба

26.05. 2023г                                                                                №  39-115р

«О внесение изменений  в Решение
Салбинского Сельского Совета депутатов
№ 34-107р от 23.12.2022 года
«О бюджете Муниципального Образования
Салбинский сельсовет на 2023год и
плановый период 2024-2025годов»

На основании ст. 184,185 Бюджетного кодекса РФ, ст.21,22,23,24 Устава Салбинского 
сельсовета, Салбинский сельский Совет депутатов

                                                 РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Салбинского сельского Совета депутатов № 34-107р от 23.12.2022 
года  «О бюджете Муниципального Образования Салбинский сельсовет на 2023год и 
плановый период 2024-2025годов» следующие изменения:

- в  ст. 1
пп.1 п.1  цифры «11836100 рублей 00 копеек», заменить цифрами «13423132 рублей 
80 копеек»;
пп.2 п.1     цифры «11836100  рублей 00 копеек», заменить цифрами          «13475883  
рублей 81 копеек»;

Приложения 2,3,4,5 изложить в новой редакции (согласно приложений 2,3,4,5)

2.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Салбинский сельсовет» и на 
официальном сайте Администрации Салбинского сельсовета не позднее 10 дней 
после их подписания  и вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава Салбинского сельсовета                            Г.С. Минакова



3
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

Приложение № 2 
к решению от 26.05.2023 г № 39-115р «О внесении изменений и дополнений в решение от «23» декабря 2022г.  № 34-107р 

 «О  бюджете Муниципального Образования Салбинский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
 

Доходы  бюджета муниципального образования Салбинский сельсовет   
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

  (рублей)

№
 С

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  кода классификации  доходов бюджетов

Доходы 
бюджета 

поселения 
2023 года

Доходы 
бюджета 

поселения 
2024года

Доходы 
бюджета 

поселения 
2025 года

К
од

 гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

К
од

  г
ру

пп
ы

К
од

  п
од

гр
уп

пы

К
од

  с
та

ть
и

К
од

   
по

дс
та

ть
и

К
од

  э
ле

м
ен

та

К
од

 г
ру

пп
ы

 п
од

ви
да

К
од

 а
на

ли
ти

че
ск

ой
 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 882900,00 638400,00 660000,00
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 54100,00 55300,00 56600,00
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54100,00 55300,00 56600,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

54100,00 55300,00 56600,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 178000,00 188200,00 199300,00

6 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 178000,00 188200,00 199300,00

7 182 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

84300,00 89800,00 95300,00

8 182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

84300,00 89800,00 95300,00

9 182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

600,00 600,00 600,00

10 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

600,00 600,00 600,00

11 182 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

104200,00 109600,00 115100,00

12 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

104200,00 109600,00 115100,00

13 182 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-11100,00 -11800,00 -11700,00

14 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-11100,00 -11800,00 -11700,00

15 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 168600,00 26200,00 26800,00
16 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 168600,00 26200,00 26800,00
17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 168600,00 26200,00 26800,00
18 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 318400,00 330600,00 343400,00
19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14800,00 14900,00 15100,00

20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 14800,00 14900,00 15100,00

21 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 269600,00 275800,00 282100,00
22 182 1 06 06 040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 269600,00 275800,00 282100,00

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельными участками, 
расположенными в границах сельских поселений 269600,00 275800,00 282100,00

24 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 5300,00 5400,00 5500,00

25 802 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)

5300,00 5400,00 5500,00

26 802 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органа местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

5300,00 5400,00 5500,00

27 802 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30900,00 31600,00 32300,00

28 802 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30900,00 31600,00 32300,00

29 802 1 11 05 030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений  (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

30 802 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

31 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 21200,00 22200,00 23100,00

32 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00
33 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00

34 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 21200,00 22200,00 23100,00



4
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

35 802 1 16 00 000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4400,00 4500,00 4600,00
36 802 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4400,00 4500,00 4600,00

37 802 1 16 10 032 10 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 

поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

4400,00 4500,00 4600,00

38 802 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 136000,00 14300,00 14600,00
39 802 1 17 14 000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 14000,00 14300,00 14600,00
40 802 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. 14000,00 14300,00 14600,00

41 802 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) 79000,00 0,00 0,00

42 802 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
физических лиц) 43000,00 0,00 0,00

43 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  12528332,80 11471939,00 11727064,00

44 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12528332,80 11170800,00 11107800,00

45 802 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4387100,00 4337000,00 4337000,00
46 802 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 250300,00 200200,00 200200,00

47 802 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 250300,00 200200,00 200200,00

48 802 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации бюджетам сельских поселений ( на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности) 

250300,00 200200,00 200200,00

49 802 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 4136800,00 4136800,00 4136800,00

50 802 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4136800,00 4136800,00 4136800,00

51 802 2 02 16 001 10 2711 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
( на создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов)

4136800,00 4136800,00 4136800,00

52 802 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74000,00 64800,00 1800,00

53 802 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1800,00 1800,00 1800,00

54 802 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1800,00 1800,00 1800,00

55 802 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных 
полномочий (по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий) 

1800,00 1800,00 1800,00

56 802 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

57 802 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

58 801 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8023932,80 6769000,00 6769000,00

60 801 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 7323932,80 6769000,00 6769000,00

61 801 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 7323932,80 6769000,00 6769000,00

63 801 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

7323932,80 6769000,00 6769000,00

64 802 2 02 49 999 10 7412 150  Иной межбюджетный трансферт на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

55200,00 0,00 0,00

65 802 2 02 49 999 10 7555 150
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и 
проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест

10932,80 0,00 0,00

 66 802 2 02 49 999 10 7641 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив, в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» 
государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного 

самоуправления»..

700000,00 0,00 0,00

67 802 2 07 00 00 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 301139,00 619264,00

 68 802 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00

 69 802 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00

 ВСЕГО: 13423132,80 12110339,00 12387064,00

Приложение 3
к решению от 26.05.2023 г 

№ 39-115р «О внесении изменений и дополнений в решение 
от «23» декабря 2022год.   № 34-107р 

 «О  бюджете Муниципального Образования Салбинский сельсовет 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Администрации Салбинского сельсовета  

на 2023год и плановый период 2024-2025 годов

(рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, 
подраздел

Сумма на  
2022 год

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024год

 1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8623290,66 10568300,00 10589900,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1020862,00 1020862,00 1020862,00
3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104 4318597,01 6407606,35 6429206,35  

4 Резервные фонды 0111 20000,00 20000,00 20000,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 3263831,65 3119831,65 3119831,65
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 72200,00 63000,00 0,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 72200,00  63000,00 0,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 128200,00 0,00 0,00
9 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 128200,00 0,00 0,00
10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 297900,00 297900,00 297900,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 297900,00 297900,00 297900,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2220000,0 880000,0 880000,0
13 Благоустройство 0503 2220000,0 880000,0 880000,0
14 Культура, кинематография 0800 1801882,00 0,00 0,00
15 культура 0801 1801882,00  0,00  0,00
16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 13932,80 0,00 0,00
17 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 13932,80 0,00 0,00
18 Социальная политика 1000 156386,52 0,00 0,00
19 Пенсионное обеспечение 1001 156386,52 0,00 0,00
20 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400 162091,83 0,00 0,00

21 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 162091,83 0,00 0,00
22 Условно утвержденные расходы  0,00 301139,00 619264,00

Всего  13475883,81 12110339,00 12387064,00



5
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

Приложение № 4
к    решению от 26.05.2023 г № 39-115р

«О внесении изменений и дополнений в решение "О бюджете 
Муниципального образования 

Салбинский сельсовет на 2023год
 и плановый период 2024-2025года"

От «23» декабря 2022год.   № 34-107р  

Ведомственная структура расходов  бюджета  
на 2023год и плановый период 2024-2025гг

(рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на          2023 

год
Сумма на          2024 

год
Сумма на          
2025год

 1 2 3 4 5

1 Администрация Салбинского сельсовета 802    13475883,81 12110339,00 12387064,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100   88681490,66 10568300,00 10589900,00
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и     муниципального образования 
802 0102   1020862,00 1020862,00 1020862,00

4 Непрограммные расходы 802 0102 7000000000 1020862,00 1020862,00 1020862,00
5 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0102 7600000000  1020862,00 1020862,00 1020862,00

6 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 802 0102 7640000000  1020862,00 1020862,00 1020862,00
7 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов муниципальной власти в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский сельсовет 

802 0102 7640000210  1020862,00 1020862,00 1020862,00

8 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0102 7640000210 100 1020862,00 1020862,00 1020862,00

9 Расходы на выплаты персоналу  государственными 
(муниципальных) органов

802 0102 7640000210 120 1020862,00 1020862,00 1020862,00

10 Функционирование Правительства Российской Федерации,  
высших  исполнительных органов государственной власти  
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

802 0104  4321597,01 6407606,35 6429206,35

11 Непрограммные расходы 802 0104 7000000000 4321597,01 6407606,35 6429206,35
12 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0104 7600000000  4321597,01 6407606,35 6429206,35

13 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0104 7640000000  4321597,01 6407606,35 6429206,35
14 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов муниципальной власти в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

802 0104 7640000210 4321597,01 6407606,35 6429206,35

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0104 7640000210 100 2683846,00 2683846,00 2683846,00

16 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0104 7640000210 120 2683846,00 2683846,00 2683846,00

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0104 7640000210 200 1634751,01 3723760,35 3745360,35

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0104 7640000210 240 1634751,01 3723760,35 3745360,35

19 Резервные фонды 802 0111  20000,00 20000,00 20000,00
20 Непрограммные расходы 802 0111 7000000000 20000,00 20000,00 20000,00
21 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0111 7600000000 20000,00 20000,00 20000,00

22 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0111 7640000000 20000,00 20000,00 20000,00
23 Резервные фонды исполнительных органов муниципальной 

власти по Салбинскому сельсовету в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

802 0111 7640081610  20000,00 20000,00 20000,00

24 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
25 Резервные средства 802 0111 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
26 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  3263831,65 3119831,65 3119831,65
27 Непрограммные расходы 802 0113  7000000000  3263831,65 3119831,65 3119831,65
28 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0113 7600000000  3263831,65 3119831,65 3119831,65

29 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0113 7640000000  3263831,65 3119831,65 3119831,65
30 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0113 7640000590  3181931,65 3037931,65 3037931,65

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0113 7640000590 100 2626740,00 2482740,00 2482740,00

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 2626740,00 2482740,00 2482740,00
33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
802 0113 7640000590 200 555191,65 555191,65 555191,65

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0113 7640000590 240 555191,65 555191,65 555191,65

38  Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

802 0113 7640075140  1800,00 1800,00 1800,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0113 7640075140 200 1800,00 1800,00 1800,00

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0113 7640075140 240 1800,00 1800,00 1800,00

41 Организация временного трудоустройства граждан в рамках 
непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

802 0113 7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0113 7640081600 100 80100,00 80100,00 80100,00

43 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640081600 110 80100,00 80100,00 80100,00
44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200   72200,00 63000,00 0,00
45 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 0203   72200,00 63000,00 0,00
46 Непрограммные расходы 802 0203 7000000000  72200,00 63000,00 0,00
47 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0203 7600000000  72200,00 63000,00 0,00

48 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0203 7640000000  72200,00 63000,00 0,00



6
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

49 Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

802 0203 7640051180  72200,00 63000,00 0,00

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0203 7640051180 100 57295,00 57295,00 0,00

51 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0203 7640051180 120 57295,00 57295,00 0,00

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0203 7640051180 200 3005,00 5705,00 0,00

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0203 7640051180 240 3005,00 5705,00 0,00

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

802 0300 128200,00 0,00 0,00

55 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

802 0310 128200,00 0,00 0,00

56 Непрограммные расходы  802 0310 7000000000 128200,00 0,00 0,00
57 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0310 7600000000 128200,00 0,00 0,00

58 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 802 0310 7640000000 128200,00 0,00 0,00
59 Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств краевого бюджета

802 0310 76400S4120 55200,00 0,00 0,00

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 200 55200,00 0,00 0,00

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 240 55200,00 0,00 0,00

62 Софинансирование иного межбюджетного трансферта 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого 
бюджета

802 0310 76400S4120 3000,00 0,00 0,00

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 200 3000,00 0,00 0,00

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 240 3000,00 0,00 0,00

65 Непрограмные расходы связанные с пожарной безопасностью на 
территории МО Салбинский сельсовет

802 0310 7640081570 70000,00 0,00 0,00

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 7640081570 200 70000,00 0,00 0,00

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 7640081570 240 70000,00 0,00 0,00

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400   297900,00 297900,00 297900,00
69 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409   297900,00 297900,00 297900,00
70 Непрограммные расходы  802 0409 7000000000 297900,00 297900,00 297900,00
71 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0409 7600000000 297900,00 297900,00 297900,00

72 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 802 0409 7640000000 297900,00 297900,00 297900,00
73  Содержание автомобильных дорог местного значения в 

рамках непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

802 0409 7640081550 297900,00 297900,00 297900,00

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0409 7640081550 200 297900,00 297900,00 297900,00

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0409 7640081550 240 297900,00 297900,00 297900,00

76 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500   2220000,00 880000,00 880000,00
77 Благоустройство 802 0503   2220000,00 880000,00 880000,00
78 Муниципальная программа администрации  Салбинского 

сельсовета  "Организация комплексного благоустройства 
территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет"  

802 0503 0100000000  2220000,00 880000,00 880000,00

79 Подпрограмма  № 1 "Развитие благоустройства сел Салбинского 
поселения"

802 0503 0110000000  300000,00 300000,00 300000,00

80  Материально- техническое обеспечение деятельности 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства 
сел Салбинского поселения» муниципальной программы 
администрации Саблинского сельсовета "Организация 
комплексного благоустройства территории  муниципального 
образования Салбинский сельсовет" 

802 0503 0110081510  300000,00 300000,00 300000,00

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0110081510 200 300000,00 300000,00 300000,00

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0110081510 240 300000,00 300000,00 300000,00

83 Подпрограмма№ 2«Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия»

802 0503 0120000000  893000,00 500000,00 500000,00

84 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия 
(памятники) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы администрации Салбинского 
сельсовета "Организация комплексного благоустройства 
территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет" 

802 0503 0120081520  893000,00 500000,00 500000,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0120081520 200 893000,00 500000,00 500000,00

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0120081520 240 893000,00 500000,00 500000,00

87 Подпрограмма  № 3  " Утверждение правил благоустройства 
территории  поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами " 

802 0503 0130000000  110000,00 30000,00 30000,00

88 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках 
подпрограммы «Утверждение правил благоустройства 
территории  поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами "  
муниципальной программы : «Организация комплексного 
благоустройства территории муниципального образования 
Салбинский сельсовет»

802 0503 0130081530  110000,00 30000,00 30000,00

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0130081530 200 110000,00 30000,00 30000,00



7
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0130081530 240 110000,00 30000,00 30000,00

77 Подпрограмма  № 4  " Борьба с наркоманией " 802 0503 0140000000  50000,00 50000,00 50000,00
78 Уничтожение дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования Салбинский сельсовет 
муниципальной программы : «Организация комплексного 
благоустройства территории муниципального образования 
Салбинский сельсовет»

802 0503 0140081540  50000,00 50000,00 50000,00

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0140081540 200 50000,00 50000,00 50000,00

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0140081540 240 50000,00 50000,00 50000,00

81 Расходы  направленные на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив

802 0503 76400S6410  867000.00 0.00 0.00

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 76400S6410 200 867000.00 0.00 0.00

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 76400S6410 240 867000.00 0.00 0.00

84 Культура и кинематография 802 0800 1801882,00  0,00  0,00
85 Культура 802 0801 1801882,00  0,00  0,00
86 Непрограммные расходы  802 0801 7000000000 1801882,00  0,00  0,00
87 Непрограммные расходы муниципального образования  

Салбинский сельсовет
802 0801 7600000000 1801882,00  0,00  0,00

88 Функционирование администрации  Салбинского сельсовета 802 0801 7640000000 1801882,00  0,00  0,00
89 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий органам местного самоуправления 
района на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами, организации 
культуры в рамках непрограммных расходов администрации 
Салбинского сельсовета

802 0801 7640081920 1801882,00  0,00  0,00

90 Межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 500 1801882,00  0,00  0,00
91 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 540 1801882,00  0,00  0,00
92 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 0900   13932,80 0,00 0,00
93 Другие вопросы в области здравоохранения 802 0909   13932,80 0,00 0,00
94 Непрограммные расходы  802 0909 7000000000 13932,80 0,00 0,00
95 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0909 7600000000 13932,80 0,00 0,00

96 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0909 7640000000 13932,80 0,00 0,00
97 Организация и проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения по администрации Салбинского 
сельсовета  в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0909 76400S5550  13932,80 0,00 0,00

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0909 76400S5550 200 13932,80 0,00 0,00

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0909 76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00

100 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 1000 156386,52 0,00 0,00
101 Пенсионное обеспечение 802 1001 156386,52 0,00 0,00
102 Непрограммные расходы  802 1001 7000000000 156386,52 0,00 0,00
103 Непрограммные расходы муниципального образования  

Салбинский сельсовет
802 1001 7600000000 156386,52 0,00 0,00

104 Функционирование администрации  Салбинского сельсовета 802 1001 7640000000 156386,52 0,00 0,00
105 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий органам местного самоуправления 
района по назначению, начислению и выплате пенсий 
выборных должностных лиц и муниципальных служащих  в 
рамках непрограммных расходов администрации Салбинского 
сельсовета

802 1001 7640081930 156386,52 0,00 0,00

106 Межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
107 Иные межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
108 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

802 1400   162091,83 0,00 0,00

109 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403  162091,83 0,00 0,00
110 Непрограммные расходы  802 1403 7000000000 162091,83 0,00 0,00
111 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 1403 7600000000 162091,83 0,00 0,00

112 Функционирование администрации Саблинского сельсовета 802 1403 7640000000  162091,83 0,00 0,00
113 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий Краснотуранскому району в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

802 1403 7640081580  162091,83 0,00 0,00

114 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 500 162091,83 0,00 0,00
115 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 540 162091,83 0,00 0,00
116 Условно утвержденные расходы 301139,00 619264,00

Всего     13475883,81 12110339,00 12387064,00

 Приложение № 5
к  решению от 26.05.2023г

 № 39-115р «О внесении изменений и дополнений в решение о бюджете 
Муниципального образования Салбинский сельсовет на 2023год и плановый период 2024-2025года"

От «23» декабря 2022г.
 № 34-107р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным  программам муниципального образования Салбинский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Администрации Салбинского сельсовета

На 2023год и плановый период 2024-2025 годов
( рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид 
расходов

Раздел, 
подраздел

Сумма на          
2023 год

Сумма на          
2024 год

Сумма на 2025 
год

 1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа администрации Салбинского сельсовета  "Организация 

комплексного благоустройства территории  Муниципального Образования Салбинский 
сельсовет" 

0100000000   2220000,00 880000,00 880000,00

2 Подпрограмма  № 1  "Развитие благоустройства сел Салбинского поселения" 0110000000   300000,00 300000,00 300000,00
3  Материально техническое обеспечение деятельности учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства сел Салбинского поселения» муниципальной программы   
"Организация комплексного благоустройства территории  муниципального образования 
Салбинский сельсовет"  

0110081510   300000,00 300000,00 300000,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110081510 200  300000,00 300000,00 300000,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081510 240  300000,00 300000,00 300000,00



8
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 300000,00 300000,00 300000,00
7 Благоустройство 0110081510 240 0503 300000,00 300000,00 300000,00
8 Подпрограмма  № 2  "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия "
0120000000   893000,00 500000,00 500000,00

9 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия (памятники) в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной  
программы  "Организация комплексного благоустройства территории  муниципального 
образования Салбинский сельсовет"  

0120081520   893000,00 500000,00 500000,00

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120081520 200  893000,00 500000,00 500000,00
11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081520 240  893000,00 500000,00 500000,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 893000,00 500000,00 500000,00
13 Благоустройство 0120081520 240 0503 893000,00 500000,00 500000,00
14 Подпрограмма № 3 " Утверждение правил благоустройства территории  поселения, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами "  

0130000000   110000,00 30000,00 30000,00

15 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках подпрограммы «Утверждение 
правил благоустройства территории  поселения, осуществление контроля за их соблюдением, 
организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами "  

0130081530   110000,00 30000,00 30000,00

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130081530 200  110000,00 30000,00 30000,00
17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130081530 240  110000,00 30000,00 30000,00
18 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 110000,00 30000,00 30000,00
19 Благоустройство 0130081530 240 0503 110000,00 30000,00 30000,00
20 Подпрограмма № 4 " Борьба с наркоманией "  0140000000   50000,00 50000,00 50000,00
21 Уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования Салбинский 

сельсовет муниципальной программы : «Организация комплексного благоустройства 
территории муниципального образования Салбинский сельсовет»

0140081540   50000,00 50000,00 50000,00

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0140081540 200  50000,00 50000,00 50000,00
23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140081540 240  50000,00 50000,00 50000,00
24 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140081540 240 0500 50000,00 50000,00 50000,00
25 Благоустройство 0140081540 240 0503 50000,00 50000,00 50000,00
26 Расходы  направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 76400S6410 867000.00 0.00 0.00
27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S6410 200 867000.00 0.00 0.00
28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76400S6410 240 0503 867000.00 0.00 0.00
29 Непрограммные расходы  7000000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
30 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 7600000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
31 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 7640000000   8477539,65 10568300,00 10589900,00
32 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в 

рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000210   1020862,00 1020862,00 1020862,00

33 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000210 100  1020862,00 1020862,00 1020862,00

34 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  1020862,00 1020862,00 1020862,00
38 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 1020862,00 1020862,00 1020862,00
39 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и     

муниципального образования
7640000210 120 0102 1020862,00 1020862,00 1020862,00

40 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

7640000210  4321597,01 6407606,35 6429206,35

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000210 100  2683846,00 2683846,00 2683846,00

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  2683846,00 2683846,00 2683846,00
43 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 2683846,00 2683846,00 2683846,00
44 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
7640000210 120 0104 2680846,00 2683846,00 2683846,00

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000210 200  1634751,01 3723760,35 3745360,35
46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640000210 240  1634751,01 3723760,35 3745360,35
47 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 1634751,01 3723760,35 3745360,35
48 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
7640000210 240 0104 1634751,01 3723760,35 3745360,35

49 Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти по Салбинскому сельсовету 
в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081610 20000,00 20000,00 20000,00

50 Иные бюджетные ассигнования 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
51 Резервные средства 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
52 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081610 870 0100 20000,00 20000,00 20000,00
53 Резервные фонды      7640081610 870 0111 20000,00 20000,00 20000,00
54 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000590   3263831,65 3119831,65 3119831,65

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000590 100  2626740,00 2482740,00 2482740,00

56 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110  2626740,00 2482740,00 2482740,00
57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 2626740,00 2482740,00 2482740,00
58 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 2626740,00 2482740,00 2482740,00
59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000590 200  555191,65 555191,65 555191,65
60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640000590 240  555191,65 555191,65 555191,65
61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240  0100 555191,65 555191,65 555191,65
62 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 555191,65 555191,65 555191,65
63  Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

7640075140   1800,0 1800,0 1800,0

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640075140 200  1800,0 1800,0 1800,0
65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640075140 240  1800,0 1800,0 1800,0
66 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1800,0 1800,0 1800,0
67 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 244 0113 1800,0 1800,0 1800,0
68 Организация временного трудоустройства граждан в рамках непрограммных расходов 

муниципального образования Салбинский сельсовет
7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640081600 100
 

80100,00 80100,00 80100,00

70 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640081600 110  80100,00 80100,00 80100,00
71 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081600 110 0100 80100,00 80100,00 80100,00
72 Другие общегосударственные вопросы 7640081600 110 0113 80100,00 80100,00 80100,00
73 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский 
сельсовет

7640051180   72200,00 63000,00  0,00



9
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

74 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640051180 100  69195,00 57295,00 0,0

75 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120  69195,00 57295,00 0,0
76 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 69195,00 57295,00 0,0
77 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 69195,00 57295,00 0,0
78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640051180 200  3005,00 5705,00 0,00
79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640051180 240  3005,00 5705,00 0,00
80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240  0200 3005,00 5705,00 0,00
81 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 3005,00 5705,00 0,00
82 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 128200,00 0,00 0,00
83 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 128200,00 0,00 0,00

84 Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бджета

76400S4120 55200.00 0,00 0,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 200 55200.00 0,00 0,00
86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 240 55200.00 0,00 0,00
87 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 55200.00 0,00 0,00
88 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 55200.00 0,00 0,00

89 Софинансирование иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджете

76400S4120 55200.00 0,00 0,00

90 Непрограммные расходы связанные с пожарной безопасностью МО Салбинский сельсовет 7640081570 70000,00 0,00 0,00
91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640081570 200 70000,00 0,00 0,00
92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640081570 240 70000,00 0,00 0,00
93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7640081570 200 0300 70000,00 0,00 0,00
94 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
7640081570 240 0310 70000,00 0,00 0,00

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 200 3000.00 0,00 0,00
96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 240 3000.00 0,00 0,00
97 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 3000.00 0,00 0,00
99 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 3000.00 0,00 0,00

100 Содержание автомобильных дорог местного значения  в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081550  297900,00 297900,00 297900,00

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640081550 200  297900,00 297900,00 297900,00
102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640081550 240  297900,00 297900,00 297900,00
103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081550 240 0400 297900,00 297900,00 297900,00
104 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640081550 240 0409 297900,00 297900,00 297900,00
105 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  Муниципальному 

районов в рамках непрограммных расходов Муниципального Образования Салбинский 
сельсовет

7640081580 162091,83 0,00 0,00

106 Межбюджетные трансферты 7640081580 500  162091,83 0,00 0,00
107 Иные межбюджетные трансферты 7640081580 540  162091,83 0,00 0,00
108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00
109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00
110 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по 

администрации Салбинского сельсовета  в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

76400S5550 240 0909 13932,80 0,00 0,00

111 Здравоохранение 76400S5550 240 0900 13932,80 0,00 0,00
112 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам местного 

самоуправления района по назначению, начислению и выплате пенсий выборных должностных 
лиц и муниципальных служащих  в рамках непрограммных расходов администрации 
Салбинского сельсовета

7640081930

113 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7640081580 540 1400 162091,83 0,00 0,00

114 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7640081580 540 1403 162091,83 0,00 0,00
115 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам местного 

самоуправления района на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами, организации культуры в рамках непрограммных расходов администрации 
Салбинского сельсовета

7640081920 162091,83 0,00 0,00

116 Межбюджетные трансферты 7640081920 500 162091,83 0,00 0,00
117 Иные межбюджетные трансферты 7640081920 540 1801882,00 0,00 0,00
118 Культура, кинематография 7640081920 540 0801 1801882,00 0,00 0,00
119 Культура. 7640081920 540 0800 1801882,00 0,00 0,00
120 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам местного 

самоуправления района по назначению, начислению и выплате пенсий выборных должностных 
лиц и муниципальных служащих  в рамках непрограммных расходов администрации 
Салбинского сельсовета

7640081930 156386,52 0,00 0,00

121 Межбюджетные трансферты 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
122 Иные межбюджетные трансферты 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
123 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7640081930 540 1001 156386,52 0,00 0,00
124 Пенсионное обеспечение 7640081930 540 1000 156386,52 0,00 0,00
125 Условно утвержденные расходы   258916,00 532743,00

Всего    13475883,81 12110339,00 12387064.00

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Салба

 
26.05.2023                                                                                 39 – 116р           

                                   
О внесении изменений в решение Салбинского сельского Совета депутатов от30.11.2022     
№  32-96р    «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  
муниципального образования  Салбинский сельсовет

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении 
изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы 
в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета  Салбинский 
сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному 
служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального 

образования Салбинский сельсовет утвержденное решением от 30.11.2022   № 32 – 96 р, 
следующие изменения:

1.1. В  пункте 2.3  положения слова «размера должностного оклада по соответствующей 
должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами 
«размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной 
гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с».

1.2. В пункте 2.12 положения слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 
суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее в Положении 
– оклад для назначения пенсии)». 

1.3. Дополнить пункт 2.12 положения  абзацем следующего содержания:
« 2.12.1 Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем 

первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый 
полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для 
назначения пенсии включительно.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 
сельсовета Гемелеву С.В.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете  
«Ведомости  органов местного самоуправления» и подлежит размещению   на официальном 
сайте администрации Салбинского сельсовета http://salba-24.ru

Глава Салбинского сельсовета                                  Г.С.Минакова



10
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                              

РЕШЕНИЕ
с. Салба

26.05.2023                                          №  39-118р
 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Салбинского сельсовета за 1 квартал 2023 года.
  
  В соответствии со  статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 
Салбинский сельский Совет депутатов решил:
 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за  1 квартал 2023 год  по доходам в 

сумме    3178,00 тысяч рублей и расходам в сумме     2849,00 тысяч рублей с превышением 
доходов  над расходами   (профицит  бюджета поселения) в сумме        329,00 тысяч рублей 
и со следующими показателями:

по доходам бюджета поселения за1 квартал  2023 года согласно приложению№1 к 
настоящему решению;

по распределению расходов из бюджета поселения за1 квартал  2023 года по  целевым 
статьям (муниципальным программным и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №1 к 
настоящему решению;

-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за1 квартал  
2023 года согласно приложению№ 1  к настоящему решению.

 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Ведомости  
органов местного самоуправления» и подлежит размещению   на официальном сайте 
администрации Салбинского сельсовета http://salba-24.ru

 
Глава сельсовета                                                        Г.С.Минакова  

Приложение № 1 к решению 
Салбинского сельского

Совета депутатов
От 26.05.2023 г № 39-118р

ПЛАН И ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО 
БЮДЖЕТА на 01.04.2023г

Консолидированный бюджет 
МО

 № Уточненный 
план МО 

Исполнено

ДОХОДЫ местного бюджета - всего, в том числе 
(стр.2+стр.4+стр.7+стр.8+стр.10+стр.11)

1 12 058 3 178 

1. Налоговые и неналоговые доходы 2 618 301 

 - в т.ч. доходы от возврата остатков целевых 
средств, предоставленных муниципальным 
учреждениям, прочим организациям

3   

2. Финансовая помощь (стр.5+стр.6) 4 11 156 2 659 

 - ФФП районов и городских округов, ФФП 
поселений, субвенция муниципальным районам 
для предоставления дотаций поселениям

5 11 156 2 659 

 - дотация на сбалансированность, дотация на 
выравнивание, дотация 
на частичную компенсацию расходов на оплату 
труда , дотация ЗАТО

6   

3. Субсидии, субвенции и  иные МБТ, имеющие 
целевое назначение 

7 284 218 

4. Доходы бюджетов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных МБТ, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 
(КБК 2 18)

8   

 - в т.ч. не имеющие целевого назначения 9   

5. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
МБТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
(КБК 2 19) (со знаком минус)

10   

6. Прочие безвозмездные поступления (КБК 2 03, 
2 04, 2 07)

11   

ДОХОДЫ муниципальных учреждений 
(бюджетных и автономных) (стр. 13+стр. 15+ стр. 
17+стр. 19+стр. 21)

12 х х

1. Субсидии на выполнение государственного 
(муниципального) задания

13 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 14 х х

2. Субсидии на иные цели 15 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 16 х х

3. Бюджетные инвестиции 17 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 18 х х

4. Доходы от выбытий иных финансовых активов 
(возврат субсидий и бюджетных инвестиций), со 
знаком минус

19 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 20 х х

5. Доходы от оказания платных услуг (работ) 21 х х

РАСХОДЫ - всего, в том числе (стр.23 + стр.24) 22 12 111 2 849 

I Расходы за счет целевых средств 23 284 154 

- в том числе, предоставляемые в виде субсидий 
муниципальным учреждениям

  

II Расходы за счет собственных доходов, доходов 
от рыночных продаж товаров и услуг, финансовой 
помощи (стр.25+стр.31+стр.42+стр.48+стр.53+ 
+стр. 54+стр. 55+стр. 56), в том числе 

24 11 827 2 695 

1. Фонд оплаты труда, взносы по обязательному 
страхованию на выплаты по оплате труда (ВР 110, 
120) 

25 6 268 1 132 

заработная плата, начисления на оплату труда 
(211, 213)

26 6 253 1 130 

прочие выплаты (212,214) 27 15 2 

транспортные услуги, услуги связи 221,(222) 28   

услуги по содержанию имущества (225) 29   

прочие услуги (226) 30   

социальное обеспечение (260) 31   

прочие расходы (290) 32   

увеличение стоимости материальных запасов 
(340)

33   

2. Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд (ВР 240)

34 3 419 1 026 

услуги связи (221) 35 168 34 

транспортные услуги (222) 36   

коммунальные услуги (223) 37 1 003 376 

арендная плата за пользование имуществом  (224) 38   

услуги по содержанию имущества (225) 39 337 62 

прочие услуги , иные выплаты (226,228,290) 40 531 149 

увеличение стоимости основных средств и 
нематериальных активов (310,320)

41   

увеличение стоимости материальных запасов 
(340)

42 1 380 405 

3. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению (ВР 300)

43 0 0 

услуги связи (221) 44   

транспортные услуги (222) 45   

прочие услуги, прочие выплаты (212,226) 46   

социальное обеспечение (260) 47   

прочие расходы (290) 48   

4. Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной собственности 
(ВР 400)

49 0 0 

транспортные услуги (222) 50   

арендная плата за пользование имуществом  (224) 51   

услуги по содержанию имущества (225)    

прочие услуги , арендная плата (226,228,229) 52   

прочие расходы (290) 53   

увеличение стоимости основных средств (310) 54   

увеличение стоимости материальных запасов 
(340)

55   

поступление финансовых активов (500) 56   

5. Межбюджетные трансферты (отрицательные 
трансферты) (ВР 500) Отрицательные трансферты 
(251)

57 2 120 537 



11
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                              

РЕШЕНИЕ
с. Салба

26.05.2023 
№  39-117р

 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Салбинского сельсовета за 2022 года.
 
   В соответствии со  статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 
Салбинский сельский Совет депутатов решил:
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за  2022 год  по доходам в 
сумме   11484,00 тысяч рублей и расходам в сумме  11527,00 тысяч рублей с превышением 
расходов  над доходами   (дефицит  бюджета поселения) в сумме     -   43,00 тысячи рублей и 
со следующими показателями:

по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению№1 к настоящему 
решению;

по распределению расходов из бюджета поселения за 2022 год по  целевым статьям 
(муниципальным программным и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за  2022 год 
согласно приложению№ 1  к настоящему решению.

 
  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Ведомости  
органов местного самоуправления» и подлежит размещению   на официальном сайте 
администрации Салбинского сельсовета http://salba-24.ru

 
Глава сельсовета                                                             Сельсоветв

Приложение № 1 к решению 
Салбинского сельского

Совета депутатов
От 26.05.2023 г № 39-117р

ПЛАН И ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО 
БЮДЖЕТА  на 01.01.2023 года

Консолидированный бюджет 
МО

 № Уточненный 
план МО 

Исполнено

ДОХОДЫ местного бюджета - всего, в том числе (стр.
2+стр.4+стр.7+стр.8+стр.10+стр.11)

1 11 467 11 484 

1. Налоговые и неналоговые доходы 2 695 712 

 - в т.ч. доходы от возврата остатков целевых средств, 
предоставленных муниципальным учреждениям, 
прочим организациям

3   

2. Финансовая помощь (стр.5+стр.6) 4 9 685 9 685 

 - ФФП районов и городских округов, ФФП 
поселений, субвенция муниципальным районам для 
предоставления дотаций поселениям

5 9 685 9 685 

 - дотация на сбалансированность, дотация на 
выравнивание,дотация 
на частичную компенсацию расходов на оплату труда , 
дотация ЗАТО

6   

3. Субсидии, субвенции и  иные МБТ, имеющие 
целевое назначение 

7 1 087 1 087 

4. Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных МБТ, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 
(КБК 2 18)

8   

 - в т.ч. не имеющие целевого назначения 9   

5. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет (КБК 2 
19) (со знаком минус)

10   

6. Прочие безвозмездные поступления (КБК 2 03, 2 04, 
2 07)

11   

ДОХОДЫ муниципальных учреждений (бюджетных и 
автономных) (стр. 13+стр. 15+ стр. 17+стр. 19+стр. 21)

12 х х

1. Субсидии на выполнение государственного 
(муниципального) задания

13 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 14 х х

2. Субсидии на иные цели 15 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 16 х х

6. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (ВР 600) 
(безвозмездные и безвозвратные перечисления 
государственным и муниципальным учреждениям 
240)

58   

7. Обслуживание государственного 
(муниципального) долга (ВР 700) КОСГУ 230, 294

59   

8. Иные бюджетные ассигнования (ВР 800) 60 20 0 

прочие выплаты (212) 61   

прочие работы, услуги(226) 62   

безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (240,280)

63   

социальное обеспечение (260) 64   

прочие расходы (290) 65 20 0 

увеличение стоимости основных средств (310) 66   

увеличение стоимости материальных запасов 
(340)

67   

увеличение стоимости акций и иных форм участия 
в капитале (530)

68   

ПРОФИЦИТ (со знаком "+")        ДЕФИЦИТ (со 
знаком "-")    (стр.1-стр.22)                                

69 -53 329 

Источники финансирования дефицита 70 53 -329 

-изменение остатков средств 71 53 -329 

остатки на начало года 72 53 53 

в т.ч. свободные остатки 73 53 53 

остатки на конец года 74  382 

в т.ч. свободные остатки 75  319 

- кредиты кредитных организаций 76 0 0 

полученные кредиты 77   

погашенные кредиты 78   

- бюджетные кредиты из краевого бюджета 79 0 0 

полученные кредиты 80   

погашенные кредиты 81   

- бюджетные кредиты предоставленные 82 0 0 

возврат кредитов 83   

предоставление кредитов 84   

- прочие источники 85   

Проверка 0 -1 

СПРАВОЧНО: расходы по разделу 05 03 "Благоустройство" (заполняется ежеквартально)

Всего 880 249 

в том числе за счет целевых средств   

в том числе за счет собственных средств, в т.ч.: 880 249 

1. Заработная плата, Начисления на оплату труда 
(КОСГУ 211, 213)

  

2. Услуги связи (КОСГУ 221)   

3. Транспортные услуги (КОСГУ 222) 0  

4. Коммунальные услуги (КОСГУ 223) 400 123 

5. Арендная плата за пользование имуществом   
(КОСГУ 224)

  

6. Услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)   

7. Прочие услуги (КОСГУ 226)   

11. Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (КОСГУ 240)

  

12. Социальное обеспечение (КОСГУ 260)   

13. Иные расходы  (КОСГУ 290)   

14. Увеличение стоимости основных средств (КОСГУ 
310)

170 0 

15. Увеличение стоимости материальных запасов 
(КОСГУ 340)

310 126 

СПРАВОЧНО: субсидии транспортным предприятиям

1. Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (КОСГУ 240)

  



12
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

Учредители:
Совет депутатов
Большесалбинского сельсовета,
Глава Большесалбинского 
сельсовета.

Главный редактор:
А.В. Гесс

Адрес редакции:
с. Большая Салба, 
ул.Советская, 33.
тел. 91-2-46

Отпечатано в типографии:
ООО «Типография Март», г. Абакан,
пр. Ленина, д. 79, пом 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27
Зак. № 23р-306

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

3. Бюджетные инвестиции 17 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 18 х х

4. Доходы от выбытий иных финансовых активов 
(возврат субсидий и бюджетных инвестиций), со 
знаком минус

19 х х

- в т.ч. за счет целевых средств 20 х х

5. Доходы от оказания платных услуг (работ) 21 х х

РАСХОДЫ - всего, в том числе (стр.23 + стр.24) 22 11 563 11 527 

I Расходы за счет целевых средств 23 1 087 1 087 

- в том числе, предоставляемые в виде субсидий 
муниципальным учреждениям

  

II Расходы за счет собственных доходов, доходов 
от рыночных продаж товаров и услуг, финансовой 
помощи (стр.25+стр.31+стр.42+стр.48+стр.53+ 
+стр. 54+стр. 55+стр. 56), в том числе 

24 10 476 10 440 

1. Фонд оплаты труда, взносы по обязательному 
страхованию на выплаты по оплате труда (ВР 110, 120) 

25 5 574 5 553 

заработная плата, начисления на оплату труда (211, 
213)

26 5 570 5 549 

прочие выплаты (212,214) 27 4 4 

транспортные услуги, услуги связи 221,(222) 28   

услуги по содержанию имущества (225) 29   

прочие услуги (226) 30   

социальное обеспечение (260) 31   

прочие расходы (290) 32   

увеличение стоимости материальных запасов (340) 33   

2. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ВР 240)

34 3 104 3 091 

услуги связи (221) 35 127 125 

транспортные услуги (222) 36   

коммунальные услуги (223) 37 798 797 

арендная плата за пользование имуществом  (224) 38   

услуги по содержанию имущества (225) 39 100 100 

прочие услуги , иные выплаты (226,228,290) 40 209 209 

увеличение стоимости основных средств и 
нематериальных активов (310,320)

41 620 620 

увеличение стоимости материальных запасов (340) 42 1 250 1 240 

3. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению (ВР 300)

43 0 0 

услуги связи (221) 44   

транспортные услуги (222) 45   

прочие услуги, прочие выплаты (212,226) 46   

социальное обеспечение (260) 47   

прочие расходы (290) 48   

4. Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной собственности (ВР 400)

49 0 0 

транспортные услуги (222) 50   

арендная плата за пользование имуществом  (224) 51   

услуги по содержанию имущества (225)    

прочие услуги , арендная плата (226,228,229) 52   

прочие расходы (290) 53   

увеличение стоимости основных средств (310) 54   

увеличение стоимости материальных запасов (340) 55   

поступление финансовых активов (500) 56   

5. Межбюджетные трансферты (отрицательные 
трансферты) (ВР 500) Отрицательные трансферты 
(251)

57 1 792 1 792 

6. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
(ВР 600) (безвозмездные и безвозвратные 
перечисления государственным и муниципальным 
учреждениям 240)

58   

7. Обслуживание государственного (муниципального) 
долга (ВР 700) КОСГУ 230, 294

59   

8. Иные бюджетные ассигнования (ВР 800) 60 6 4 

прочие выплаты (212) 61   

прочие работы, услуги(226) 62   

безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (240,280)

63   

социальное обеспечение (260) 64   

прочие расходы (290) 65 6 4 

увеличение стоимости основных средств (310) 66   

увеличение стоимости материальных запасов (340) 67   

увеличение стоимости акций и иных форм участия в 
капитале (530)

68   

ПРОФИЦИТ (со знаком "+")        ДЕФИЦИТ (со 
знаком "-")    (стр.1-стр.22)                                

69 -96 -43 

Источники финансирования дефицита 70 96 43 

-изменение остатков средств 71 96 43 

остатки на начало года 72 96 96 

в т.ч. свободные остатки 73 96 96 

остатки на конец года 74  53 

в т.ч. свободные остатки 75  53 

- кредиты кредитных организаций 76 0 0 

полученные кредиты 77   

погашенные кредиты 78   

- бюджетные кредиты из краевого бюджета 79 0 0 

полученные кредиты 80   

погашенные кредиты 81   

- бюджетные кредиты предоставленные 82 0 0 

возврат кредитов 83   

предоставление кредитов 84   

- прочие источники 85   

Проверка 0 0 

СПРАВОЧНО: расходы по разделу 05 03 "Благоустройство" (заполняется ежеквартально)

Всего 1 026 1 026 

в том числе за счет целевых средств   

в том числе за счет собственных средств, в т.ч.: 1 026 1 026 

1. Заработная плата, Начисления на оплату труда (КОСГУ 
211, 213)

  

2. Услуги связи (КОСГУ 221)   

3. Транспортные услуги (КОСГУ 222) 0  

4. Коммунальные услуги (КОСГУ 223) 390 390 

5. Арендная плата за пользование имуществом   (КОСГУ 
224)

  

6. Услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)   

7. Прочие услуги (КОСГУ 226)   

11. Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (КОСГУ 240)

  

12. Социальное обеспечение (КОСГУ 260)   

13. Иные расходы  (КОСГУ 290)   

14. Увеличение стоимости основных средств (КОСГУ 310) 170 170 

15. Увеличение стоимости материальных запасов (КОСГУ 
340)

466 466 

СПРАВОЧНО: субсидии транспортным предприятиям

1. Безвозмездные и безвозвратные перечисления 
организациям (КОСГУ 240)

  


